Ref. FT GAS-de Rev.: 8 11/08/2025   1 von 8
TECHNISCHES DATENBLATT
FG-CL
FG-CLH
FG60GAS
FG60GUN/FG60GUNEL FG-CAEL
FG-ABRA FG-BASE FG-IMAN FG-CLCAR40
FG-ARAM FG-PLET FG-BAT FG-CAR

Emissions-Schalldruckpegel eines Setzvorgangs L pA, 1s = 104,1 dB
Schwingungspegel nach ISO 8662-11 2,83 m/s2
VORSCHRIFTEN
CE-Konformität
EN 12100:2010
EN 792-13-2000 + A1:2008 Richtlinie 2006/42/EG
LED-Ladeanzeige
Ref. FT GAS-de Rev.: 8 11/08/2025   4 von 8
TECHNISCHES DATENBLATT
3. EINBAUHINWEISE
3.1 FG-CL Standard-Nagel
Merkmale Verwendbares Rohrmaterial
Verzinkt Bewehrter Beton Beton
Einbauhinweise
Artikelnr. Ø d (mm) Ø D (mm) L (mm) PLAN
FGCL15 2,6 6,3 15
FGCL20 2,6 6,3 20
FGCL25 2,6 6,3 25
FGCL30 2,6 6,3 30
FGCL35 2,6 6,3 35
FGCL40 2,6 6,3 40
3.2 FG-CLH Nägel für harte Baustoffe.
Beschichtung Verwendbares Rohrmaterial
Verzinkt IPN-Träger Bewehrter Beton Beton
Einbauhinweise
Artikelnr. Ø d (mm) Ø D (mm) L (mm) PLAN
FGCLH15 3,0 6,3 15
FGCLH17 3,0 6,3 17
FGCLH19 3,0 6,3 19
FGCLH22 3,0 6,3 22
FGCLH27 3,0 6,3 27
FGCLH32 3,0 6,3 32
Kompatibel mit folgenden Gasnagelgeräten: Index (Modelle FG60GUN und FG60GUNEL); Nagelgerät FOX von Celo, BOSS G42 von Bossong, CGB3-1
von Berner und CN40-G643E von KMR.
Ref. FT GAS-de Rev.: 8 11/08/2025   5 von 8
TECHNISCHES DATENBLATT

FGBASENE 3 22,3 x 15 x 12 SCHWARZ
• Zum Halten von leichten Stahl-, Kupfer-, Kunststoff- und Kabelrohren.
• Beständig gegen ultraviolette Strahlen, UV.
• Material: Polyamid.
FGBASEGR 3 22,3 x 15 x 12 RAL 7035
PLAN
Kompatibel mit folgenden Gasnagelgeräten: Index (Modelle FG60GUN und FG60GUNEL); Spit (Modelle: 800E, 27E, 40E), FGC100 von Fischer, FOX von
Celo, R-RAWL-SC40II von Rawlplug, BOSS G42 von Bossong, CGB3-1 von Berner und CN40-G643E von KMR.
Ref. FT GAS-de Rev.: 8 11/08/2025   6 von 8
TECHNISCHES DATENBLATT
3.5 FG-ARAM Metallrondelle für Gas-Setzgerät
Beschichtung Verkaufsformate
Verzinkt Profi-Box Behälter mit 1000 Stück
Einbauhinweise
Artikelnr. ØD [mm] Ød (mm) B (mm) Merkmale
FGARAM25 25 2,6 1,25
• Zur Befestigung von Metallgeweben und Abdichtungsbahnen.
• Vergrößerte Auflagefläche, um einen guten Halt des zu Anbauteils zu
gewährleisten.
PLAN
Kompatibel mit folgenden Gasnagelgeräten: Index (Modelle FG60GUN und FG60GUNEL mit Zubehör FGIMAN); Spit (Modelle: 800E, 27E, 40E), FGC100
von Fischer, FOX von Celo, R-RAWL-SC40II von Rawlplug, BOSS G42 von Bossong, CGB3-1 von Berner und CN40-G643E von KMR. Für das Nagelgerät
wird der Magnetaufsatz benötigt.
3.6 FG-ABRA Klemmschelle für Gas-Setzgerät
Material Verwendbares Rohrmaterial
Polyamid 6 (Nylon) Stahlrohr Kabel Kupferrohr PVC-Rohr
Einbauhinweise
Artikelnr. ØD [mm] Anwendung Merkmale
FGABRA15 15 ÷ 18
• Für die Befestigung von
Wasser-, Gas-, Heizungs-,
Pneumatik-, Elektro-,
Klimaanlagenrohren o. Ä.
• Hohe Wärmebeständigkeit (von -40 bis +80 ºC).
• Sehr sichere Installationen dank der hohen Festigkeit.
• Schneller und einfacher Einbau (durch leichten Druck auf das Rohr
schließt sich die Schelle automatisch).
• Eine breite Palette an Einbaumöglichkeiten, von M6-Schrauben
über traditionelle Schrauben bis hin zu Nageldübeln, Führungen und
Gas-Setzgeräten.
FGABRA20 20 ÷ 25
FGABRA25 25 ÷ 32
PLAN
Kompatibel mit folgenden Gasnagelgeräten: Index (Modell FG60GUNEL); Spit (Modelle: 800E, 27E, 40E) und Fischer (Setzgerät FGC100 mit
Pistolenlauf FGC 100-N EWI).
Ref. FT GAS-de Rev.: 8 11/08/2025   7 von 8